
BARAN DA TRADICAO UTIL 1239

Registro

27/02/2013

Nascimento

MACHO

SexoRaça - Categoria

NELORE - PO

Fazenda

TRADICAO

Município - UF

LAVÍNIA - SP

Proprietario

HENRIQUE BARBOSA STRANG OUT/COND

Nome

111

NFP120

10

NREBP120 

95

NFP210 

8

NREBP210 

17

NFP365 

4

NREBP365 

42

NFP450 

6

NREBP450 

0

NNP120 

0

NNREBP120

0

NNP210

0

NNREBP210

7

NFPE365

2

NREBPE365

5

NFPE450

2

NREBPE450

0

NFSTAY

0

NREBSTAY

0

NFIPP

0

NREBIPP

23

NFAOL

3

NREBAOL

23

NFACAB

3

NREBACAB

KRISHNA ISLAND IMP.
RG: 2444

DARDO
RG: CRS 226

iABCZ: 7,44 - Deca: 2

CENTENARIO
RG: 4695

iABCZ: 16,87 - Deca: 1

SEARA DA TRADICAO
RG: UTIL 785

ODALISCA
RG: C           7043

HILEIA
RG: UTIL 158

Peso à desmama - efeito direto ( PD-ED ) -kg

CARACTERÍSTICAS DE CRESCIMENTO

Peso ao ano - efeito direto ( PA-ED ) -kg

Peso ao sobreano - efeito direto ( PS-ED ) -kg

Peso à fase materna - efeito materno ( PM-EM ) -kg

Total materno do peso à desmama ( TMD ) -kg

Idade ao primeiro parto ( IPP ) -dias

Stayability ( STAY ) -%

Perímetro Escrotal aos 365 dias ( PE-365 ) -cm

4,98

7,93

7,47

2,99

6,95

-9,02

30,05

0,218

DEP

67

54

61

33

-

26

22

39

AC%

1

1

2

1

1

2

4

3

DECA (10) REPRESENTAÇÃO GRÁFICA (1)

Perímetro Escrotal aos 450 dias ( PE-450 ) cm

Estrutura Corporal ( E ) 

Precocidade ( P ) 

0,814

0,739

1,355

41

31

31

1

3

2

Musculosidade ( M ) 1,641 31 1

Área de olho de lombo ( AOL ) cm² -0,467 52 8

Acabamento de carcaça ( ACAB ) 0,1 mm 0,027 41 5

CARACTERÍSTICAS MATERNAS DEP AC% (10) REPRESENTAÇÃO GRÁFICA (1)DECA

CARACTERÍSTICAS REPRODUTIVAS (10) REPRESENTAÇÃO GRÁFICA (1)DECAAC%DEP

CARACTERÍSTICAS MORFOLÓGICAS DEP AC% DECA (10) REPRESENTAÇÃO GRÁFICA (1)

(10) REPRESENTAÇÃO GRÁFICA (1)DECAAC%DEPCARACTERÍSTICAS DE CARCAÇA

GENEALOGIA PATERNA GENEALOGIA MATERNA

iABCZ: 11,1 DECA: 1 F**: 0,0%

Central Telefone

CRV LAGOA (16) 2105-2259

Avaliação Genômica

SIGLAS:
F - Endogamia
NFP120 - Número de filhos com peso aos 120 dias
NREBP120 - Número de rebanhos dos filhos com peso 
aos 120 dias
NFP210 - Número de filhos com peso aos 210 dias
NREBP210 - Número de rebanhos dos filhos com peso 
aos 210 dias
NFP365 - Número de filhos com peso aos 365 dias
NREBP365 - Número de rebanhos dos filhos com peso 
aos 365 dias
 

NFP450 - Número de filhos com peso aos 450 dias
NREBP450 - Número de rebanhos  dos filhos com peso aos 450 dias
NNFP120 - Número de netos com peso aos 120 dias
NNREBP120 - Número de rebanhos  dos netos com peso aos 120 dias
NNFP210 - Número de netos com peso aos 210 dias
NNREBP210 - Número de rebanhos dos netos com peso aos 210 dias
NFPE365 - Número de filhos com perímetro escrotal aos 365 dias
NREBPE365 - Número de rebanhos dos filhos com perímetro escrotal 
aos 365 dias
NFPE450 - Número de filhos com perímetro escrotal aos 450 dias
NREBPE450 - Número de rebanhos dos filhos com perímetro escrotal 
aos 450 dias

NFSTAY - Número de filhas com fenótipo stayabiity
NREBSTAY - Número de rebanhos das filhas com fenótipo stayabiity
NFIPP - Número de filhas com fenótipo idade ao primeiro parto
NRIPP - Número de rebanhos das filhas com fenótipo idade ao primeiro 
parto
NFAOL - Número de filhos com medida de área de olho de lombo
NRAOL - Número de rebanhos dos filhos com medida de área de olho 
de lombo
NFACAB - Número de filhos com medida de acabamento de carcaça
NRACAB - Número de rebanhos dos filhos com medida de acabamento 
de carcaça
Atestado impresso em 11/09/2019


